

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת בהעלותך

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### להאיר אור

פרשתנו פותחת במצוה שניתנה לאהרן הכהן להדליק את מנורת המקדש, כמו שנאמר: "בהעלותך את הנרות וגו'". הדלקת המנורה משמעותה להאיר אור, ודבר זה מתאים דוקא לאהרן הכהן, מפני שמידתו היתה מידת חסד ולב טוב ורוב נתינה ואהבה, וכמאמר חז"ל שהיה אהרן "אוהב שלום ורודף שלום אוהב את הבריות ומקרבן לתורה", שזהו בחינת הדלקת מנורת המקדש, שענינה השפעת אור וחסד. לכן גם זכה אהרן הכהן להיות צינור של השפעת ברכה לכלל ישראל, וזיכה כן לכל זרעו אחריו שתהיה להם המצוה והזכות לברך את עם ישראל בברכת כהנים, כיון שהשפעת הברכה תלויה בטוב הלב ובטובת העין של המברך, וכמו שכתוב: "טוב עין הוא יבורך" (משלי כב, ט) ודרשו חז"ל "אל תיקרי יבורך אלא יברך", וכיון שנצטיין בזה אהרן באופן מיוחד, לכן זכה שמפתח הברכה ינתן בידו. בהמשך הפרשה אנו שבים ופוגשים את מידת טוב הלב גם באחיו של אהרן, משה רבנו, כשסיפר לו יהושע שאלדד ומידד מתנבאים במחנה, וביקש להפסיק את נבואתם מפאת כבודו של משה, אמר לו משה: "המקנא אתה לי, ומי יתן כל עם ה' נביאים, כי יתן ה' את רוחו עליהם", כי מחמת טוב ליבו של משה שמח בכך. על כן זכו צדיקים אלו, וכל הצדיקים בהמשך הדורות שהלכו בדרכם, שהיה הקב"ה עושה ניסים גלויים על ידם, ומשדד את כל מערכות הטבע על פי גזירת פיהם. כיון שטבעו של בשר ודם שדואג הוא, ראשית כל, לעצמו, ועיקר שמחתו היא בהצלחתו. ובחינה זו של טובת הלב ושמחתו בהצלחת הזולת, והרצון לדאוג לזולתו יותר ממה שדואג לעצמו, זהו ממש היפך הטבע האנושי. ומכיון שזכו צדיקים אלו לשנות את טבעם האנושי ולקנות בליבם מידת טוב לב כלפי הזולת, על כן, מידה כנגד מידה, גם הקב"ה נותן כח בידם לשנות את טבע הבריאה. על פי האמור יובן מה שאמרו חז"ל: "כל המלמד את בן עם הארץ תורה, אפילו הקב"ה גוזר גזרה - מבטלה בשבילו". והיינו כי בטבע הבריאה הבן ממשיך בדרך אבותיו, ואם האב הוא עם הארץ, על פי הטבע כך צריך להיות בנו. ואם כן, אדם שלקח את בנו של עם הארץ ולימדו תורה עד שנתעלה ונעשה תלמיד חכם גדול, שינה והיפך את טבע הבריאה. לכן שכרו, מידה כנגד מידה, שישנה הקב"ה את טבע הבריאה כולה על פי גזירת אמריו, ואף את גזרותיו של ה' יוכל לבטל ולשנות. וזו עבודתו העיקרית של כל אחד - להסיר את הרוע האנושי הטבוע בו, ולפתח בקרבו את המידה הנשגבה של לב טוב כלפי זולתו, עד שישמח בכל ליבו בשמחת זולתו, וידאג לו כפי שדואג לעצמו ויותר מכן, וישפיע לו ממה שנתן לו הבורא, כמידת החסיד האומר: "שלי שלך ושליך שלך".

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### מה איתי?

בני עליה הם תמיד בעלייה, אבל אלה שבירידה שואלים תמיד 'איפה אני עומד? מה איתי?' - 'ויאמר אלהים לנח קץ כל בשר בא לפני... והנני משחיתם את הארץ' (בראשית ו'), נח שואל 'מה יהיה איתי?' אומר לו הקב"ה 'אתה שואל מה איתך, עשה לך תיבת עצי גופר'. נח היה צדיק, אבל לא מבני עליה, לבסוף הוא נעשה חקלאי, 'ויחל נח איש האדמה ויטע כרם' (בראשית ט'), בהתחלה היה "איש צדיק תמים" ולבסוף "וישאר אך נח" (בראשית ז'), לא צדיק ולא תמים. נח שואל "מה יהיה איתי?" האם בשביל זה הקב"ה פנה אליו? כאשר הקב"ה פנה אל משה רבינו לאחר חטא העגל ואמר לו "ועתה הניחה לי ויחר אפי בהם ואכלם ואעשה אותך לגוי גדול" (שמות ל"ב), א"ל משה 'אני לא מסכים, כבודו יגיד לי שהוא מוחל להם, אני רוצה לשמוע תשובה ברורה'. א"ל 'אני רוצה לחסל אותם', א"ל משה "אם תישא חטאתם ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת" - הוא היה מוכן למחוק את עצמו בשביל בניו של ה' - זה עבד ה'.

משה רבינו משך מאה ועשרים שנה לא לוקח לעצמו מאומה, רק את עצמות יוסף, כמ"ש "ויקח משה את עצמות יוסף עמו" (שמות י"ג), כל הארבעים שנה הוא לוקח את הארון של יוסף עמו, הוא רצה להראות להם שזה סוף האדם 'על כפיים ישאונך'. רק את העצמות לוקחים על הכפיים, לא כסף ולא זהב, לא אבנים טובות ולא מרגליות.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
21:13	20:17	19:25	ירושלים
21:10	20:15	19:23	תל אביב
21:14	20:18	19:26	חיפה
21:09	20:14	19:23	באר שבע





## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מואת רבנו החיד"א שליט"א

### דיני מוקצה בשבת

**שאלה:** האם מותר לאבא להרים את הילד בשבת, כאשר יש בידי הילד אבנים או מטבעות כסף, או לכל הפחות לתת לו יד בשבת וללכת עמו, או שמא אין להרים את הילד בשבת עד שישליך את המוקצה מידו?

**תשובה:** ילד שהרים בידו אבנים בשבת, והילד רוצה שאביו ישארו בחיקו, מותר לאביו או לאמו להרים את הילד, כל שהאבא יודע שאם לא ירים את הילד יצטער הילד ויבכה. ולא התירו חכמינו הקדושים להרים ילד שמחזיק בידו מוקצה בשבת אלא דוקא כאשר מרים אבן או חתיכת קרש של מוקצה וכיוצא בזה, אבל אם הילד מחזיק בידו דינר או שאר מטבעות כסף, אסור להרים את הילד בשבת קודש כל זמן שהכסף בידו, משום שחששו חכמינו הקדושים, שמא יפול הכסף מיזו של הילד, ומחבת האב לכסף יבוא להרים בעצמו את הכסף בטעות ונמצא שטלטל מוקצה בשבת קודש. ולכתחילה, כאשר הילד מחזיק בידו דינר או שאר כסף, אפילו לא יחזיק האבא בידו של הבן, אף על פי שהבן מהלך בכוחות עצמו משום שחוששים שמא יפול הכסף מיזו, ויבוא האב להרים את הכסף בידו ולטלטלו בשבת. ומכל מקום אם הילד בוכה ומצטער שאביו לא נותן לו יד, המיקל לתת לו יד מבלי להרימו אפילו כאשר יש בידו של הילד מטבע, יש לו על מה שיסמוך. ומנהג יפה להרגיל את הילדים מקטנותם שלא להחזיק בידם כסף ושאר מוקצה בשבת קודש כלל ועיקר, כדי לחנכם בדרך ה' כראוי, ואשריהם ישראל שמחבבין את המצוות, וזוכים ומחנכים ילדיהם בדרך ה' יתברך.



## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### גדולים צדיקים במיתתם

#### לרגל יום הולדתו של מו"ר הרב יורם מיכאל אברג'ל - י"ז בסיון

האמת שחיכינו הרבה זמן לפרסם את הסיפור הזה.. באמצע חודש תמוז תשפ"א, היינו במצב כלכלי לא פשוט, אני אברך בכולל של מורינו הרב ומלגה של אברך 2,000 ש"ח... ושכר דירה 2,000. אשתי לא עובדת ובזמנו היינו עם 2 ילדים קטנים בבית. ומה עם שאר החשבונות?!

בלית ברירה באותה תקופה חיינו מחיסכון שקיבלנו להון עצמי אחרי החתונה שהלך והתקטן.. תמיד היינו נעים ונדים במינוסים עולים ויורדים ולפי הצורך היינו פותחים את החיסכון הזה כדי להמשיך הלאה.

באותו שבוע שבו התרחש סיפורינו היינו מאושפזים עם בנינו שהיה אז בן פחות מחודשיים בבי"ח סורוקה והשתחררנו ביום שלישי. באותו יום הודיעו לנו שחזר צ'ק מהיפר כהן (פעם ראשונה שחזר לנו צ'ק מאז שהתחתנו). היינו בחריגה רצינית שמעולם לא הגענו אליה כ-7,200 ש"ח מינוס -תזכרו את הסכום... כמובן שאף אחד לא רוצה להתחיל עם צ'קים שחוזרים ומיד שילמנו את הצ'ק - אגב ממעטפה שהרב נתן יום לפני השחרור של הבן מביה"ח.

ביום רביעי בלילה דיברנו אני ואשתי על המצב הכלכלי והמינוס ואשתי אמרה: לא משנה מה יהיה המצב הכלכלי אתה לא עוזב את הכולל ויהי מה! מחר תלך לבנק בבוקר ותפתח את החיסכון (שבאותו זמן כמעט לא נשאר ממנו כבר) תוציא 10,000 לכסות את המינוס ושיישאר קצת למחיה. למחרת בבוקר יסלח לי ה' נרדמתי עמוק. ולא קמתי ללכת לא לכולל ולא לבנק.

בסביבות רבע 11 אני מקבל שיחה ממספר חסוי ומי על הקו? חנן הנהג של הרב חיד"א. "שמואל איפה אתה?" בבית... "רד למטה"... אני יורד למטה וחנן מחכה לי בחניה עם מעטפה מהרב, למי שמכיר את הרב זה דבר מאוד אופייני שלפעמים הרב שולח מעטפות, תמיד זה בזמן ותמיד מרגש כל פעם מחדש מהמחשבה של הרב עלינו. שימו לב! לא אמרנו לרב כלום ולא דיברנו על זה עם אף אחד רק אנחנו וה'.

טוב אז מה הפצצה? הנה: חנן מגיש לי פלאפון ואומר "קח הרב רוצה לדבר איתך" אני לוקח את הפלאפון והרב בחמימות האופיינית מברך ומחמם את הלב: "ר' שמואל היקר והצדיק שלנו אוהבים אותך.. שמחים בך וכל היראת שמיים של האישה הצדיקה וכו'... בלילה אבא הרב יורם בא אליי ואומר לי 'שמואל צריך פרנסה יש לו מינוס 7,200 תביא לו 7,200 לכסות את המינוס...' יש במעטפה 7,200 לך תכסה את המינוס..."

אתם מבינים מה קורה פה??? הרב יורם בשמיים רואה מה קורה עם כל אחד ואחד ואכפת לו דווקא מה קורה בחשבון בנק של שמואל והוא בא למורינו ורבינו בנו וממשיך דרכו הרב החיד"א שליט"א ואומר לו לכסות לנו את המינוס!! וזאת לא הפעם הראשונה שיש לנו מינוס, נשגב מבינתנו...

ה' ישמח אתכם ושתמיד תיהיו קשורים בצדיק, ותזכרו שגם אם אנחנו לא רואים את הרב ודאי ובודאי שהוא רואה אותנו וגדולים צדיקים במיתתם...



## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי וחכמי ישראל

### הגאון רבי ירחמיאל גרשון אדלשטיין - י' סיון תשפ"ג

נולד לפני מאה שנים בב' אייר תרפ"ג בעיירה שומיאץ הנמצאת בברית המועצות.

בילדותו דאגה אימו הרבנית במסירות נפש להשיג עבורו ועבור אחיו ר' יעקב זצ"ל (רבה של רמת השרון) תעודות לידה מזויפות עם תאריך לידה אחר, כך שיהיו רשומים כצעירים בשלוש שנים מגילם האמיתי ולא יאלצו ללמוד בבית ספר בפיקוח היבסקציה.

בעקבות מחלתה של אימו נשלח יחד עם אחיו הצעיר לדודתו בעיירה קלימוביץ' בה התגוררו עשרות מחסידי חב"ד, שם גדלו האחים בבית הרב החבד"י המקומי הרב משה אקסלרוד שדאג ללימודם בסתר אצל הרב מרדכי אליהו שניאור.

בתחילת חודש אייר תרצ"ד עלו בני המשפחה בהפלגה מאודסה לארץ ישראל ובל"ג בעומר הגיעו לארץ, כאן השתקעו ברמת השרון.

כשהוקמה ישיבת פוניבז' בחורף תש"ד הגיע ראש הישיבה הרב שמואל רוזובסקי לבקש מאביו שיצטרפו שני בניו לישיבה וכך נימנו האחים בין ששת התלמידים הראשונים שייסדו את הישיבה, לימים התמנה הרב לראש הישיבה ומעולם לא הפסיד אף מסירת שיעור בישיבה ואף בבוקר בו הסתלק לבית עולמו עוד הספיק להכין את שיעורו הקבוע.

סיפר הרב לפין החבורתא של הרב בעשרות שנים האחרונות, שהרב היה צריך משקפי ראייה אך מעולם לא השתמש בהם, ולשאלתו מדוע נוהג כך ענה: כשאני נכנס ויוצא מהישיבה יש בחורים שהגיעו מאוחר או יצאו באמצע זמן הלימוד ואני לא רוצה לדעת מי הם אותם בחורים...



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### תגי'ד תודה!

**"זְכַרְנוּ אֶת הַדָּגָה אֲשֶׁר נֹאכַל בְּמִצְרַיִם חֲנָם אֶת הַקִּשְׁטָאִים וְאֶת הָאֲבִטְחָחִים וְאֶת הַחֶצְצִיר וְאֶת הַבְּצָלִים וְאֶת הַשּׁוּמִיּוֹת. וְעַתָּה נִפְשָׁנוּ יִבְשָׁה אֵין כָּל בְּלִתֵּי אֶל הַמֶּן עֵינֵינוּ".**

אבא היקר רבינו יורם אברג'ל ביאר, שעיקר החולשה הרוחנית של האדם והתלונות הללו נגרמות מכך שהאדם לא יודע לומר תודה לה' יתברך, הלא ה' יתברך דואג לאדם, נותן לו אכילה ושתייה, ואם כן, לכל הפחות צריך האדם באותה מידה לומר "תודה" לה' יתברך, אלא שהביא אבא היקר את דברי רבינו המהרח"ו, הוא רבי חיים ויטאל שהיה תלמידו של רבינו האר"י הקדוש, שרמז שזו תופעה אופיינית לאותם שהם מייסוד העפר, אם יסוד העפר מתגבר עליהם כל כך, וכמו שכתב המהרח"ו בזה הלשון, שיסוד העפר, ממנו מידת העצבות בכל פרטיו. ותולדותיה אחת, והוא העצלות לקיים התורה והמצוות מפני עצבוננו על השגת קניני הבלי העולם הזה או על היסורין הבאים עליו, ואינו שמח בחלקו בשום דבר, גם עינו לא תשבע עושר".

בדברים אלו מלמדנו המהרח"ו שמיסוד העפר שבנפש הבהמית צומחת מידת העצבות, ועימה גם חברותיה, מידות העצלות והכבדות בעבודת ה'. כשאדם אינו שמח בחלקו, ואינו מעורר את ליבו להכיר בטובות הרבות שה' יתברך גמל עימו, ובמתנות הרבות שה' יתברך העניק לו - במקום לשמוח ממה שיש לו ליבו מתמלא עצב ויגון על מה שאין לו. וכשאדם שוקע בעצבות ממילא נופלות עליו עצלות וכבדות נוראות בעבודת ה', ובקושי הוא מצליח לנער את עצמו מהעפר ולגשת לתפילה, לשיעור תורה, לקיום מצוה וכדומה. ולכן אבא היקר אומר שתמיד אנחנו צריכים לזכור, שהתכלית של כל הבריאה כולה היא, שיכירו הנבראים את חסדי הבורא יתברך וטובותיו עמהם בכל עת ורגע, ויודו לו וישבחו אותו על כך. ובכל פעם ופעם שיהודי מודה לה' יתברך על הטובות שהוא עושה עימו ומשבח אותו על כך, יש לה' יתברך נחת רוח כפי שלא ניתן לתאר.



# פרנסתו מובטחת



פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברגיל צוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](https://www.youtube.com/channel/UCdidliHARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברגיל

## פניני השבוע

לעולם אל תוותר על הקשר הטוב בין לבין הוריק, וזכור שאתה צריך להיות מסור אליהם עד יומך האחרון.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לרפואת אריה חי חורי בן יהודית  
אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ יניב מאיר בן רחל ז"ל  
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

## הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יודם אברגיל  
י"מ אברגיל